MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 001, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020

Designa  os  membros  do  Comitê
Institucional  do Programa Institucional  de
Iniciação Cientíca e Tecnológica.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CARIRI, Laura Hévila Inocencio Leite, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria
n° 111 de 08 de março de 2019, publicada no Diário Oícial da União no dia 11 de março de 2019,
seção 02, página 47, resolve:

Art.  1º  Designar  para  compor  o  Comitê  Institucional  do  Programa  Institucional  de

Iniciação Cientíca e Tecnológica (PIICT) da UFCA, em substituição aos membros nomeados pela

Portaria nº 02 de 18 dezembro de 2019, o servidor Alex Lacerda Gomes Loiola, SIAPE 1954368 e

CPF 023.711.103-96, como também os seguintes docentes:

CLASSIFICAÇÃO CAPES

SERVIDOR SIAPE CPF COLÉGIOS GRANDES ÁREAS

ANA CÉLIA MAIA MEIRELES 1239724 426.857.613-49 CIÊNCIAS DA VIDA ENGENHARIAS

CLÁUDIA ARAÚJO MARCO 2437191 638.422.890-49 CIÊNCIAS DA VIDA CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESTELITA LIMA CÂNDIDO 2350490 574.460.083-34 CIÊNCIAS DA VIDA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

KAMILA CAMARA CORREIA 1123441 054.821.814-56 CIÊNCIAS DA VIDA CIÊNCIAS AGRÁRIAS

MARIA  DO  SOCORRO  VIEIRA
GADELHA

1550021 234.847.563-49 CIÊNCIAS DA VIDA CIÊNCIAS AGRÁRIAS

SAMUEL CARDOZO RIBEIRO 2317478 010.038.123-50 CIÊNCIAS DA VIDA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ALESSANDRO CURY SOARES 1573211 956.220.040-04 CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLOGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

FRANCINEIDE AMORIM C. SANTOS 2185326 043.638.804-90 CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLOGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

JOSÉ EUCLIDES GOMES DA SILVA 2335827 012.288.933-90 CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLOGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

LETÍCIA CAETANO DA SILVA 1209512 320.151.758-57 CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLOGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

Art. 1º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

MARIA GORETHE DE SOUSA LIMA 1337574 020.342.784-02 CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLOGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

ENGENHARIAS

RAFAEL PERAZZO BARBOSA MOTA 1570709 026.752.874-40 CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLOGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

IVAN SATUF REZENDE 2368261 037.361.766-60 HUMANIDADES CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

JENIFFER DE NADAE 1315016 328.864.948-95 HUMANIDADES CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

NILO CESAR BATISTA DA SILVA 1129644 307.299.473-00 HUMANIDADES CIÊNCIAS HUMANAS

MARIA  CLEIDE  RODRIGUES
BERNARDINO

1548953 293.421.983-68 HUMANIDADES CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PAULO  EDUARDO  SILVA  LINKS
CAJAZEIRA

1569922 874.425.319-20 HUMANIDADES CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

REBECA GRANGEIRO DA ROCHA 2639946 640.862.833-87 HUMANIDADES CIÊNCIAS HUMANAS

Art. 2º Esta portaria entra e vigor a partir da data de sua publicação.

ORIGINAL ASSINADO
LAURA HÉVILA INOCENCIO LEITE

SIAPE: 1222214

Art. 1º